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Anlieferung ASZ Gols_2024 

Anlieferungen ASZ Gols 

1. Ausgabe / Jänner 2024                                   INFO – siehe Rückseite ! 

   Gültig für das Altstoffsammelzentrum der Marktgemeinde Gols. Die Preisliste bezieht sich auf Fraktionen, die      
    ausschließlich aus Haushalten der Marktgemeinde Gols stammen. 

     Die Feststellung der Menge erfolgt durch das anwesende Betriebspersonal und ist nach Übernahme und  
    Verrechnung bindend. 

      Anmerkung: Für Anlieferungen aus dem Gewerbe gelten die jeweils gültigen Preislisten für Gewerbekunden. 
 

Abfallart SNR EH Preise in € Hinweise 

Sperrmüll 91401  kostenlos 
in Haushaltsmengen, 

keine Gewerbemengen!  

Holz stofflich 17202      kostenlos 
in Haushaltsmengen, 

keine Gewerbemengen! 

Eisenschrott 35103  kostenlos wenn Metallanteil > 2/3,  
ansonsten Sperrmüll 

Baum- und Strauchschnitt 
Grasschnitt 

 92105 
 92102 

to 
to 

      70,65 
      49,50  

Bauschutt 31409 to  72,60 
in Haushaltsmengen; Mauer, 

Beton, Ziegel, Stein; ohne Eisen 

Mineralfaser (Dämmwolle) 31437 
 100 L 

m3     
to         

  5,50 
80,50 

  1.107,00 

 

Mindestpauschale (ca. Schiebetruhe) 
Staubdichter 1m3 Big Bag 
 

 
 

Styrodur XPS 
 

57108 
 100 L 
    m3       

      to 

         9,50 
     110,0 
  3.220,00 

 

Mindestpauschale (ca. Schiebetruhe) 
 Styroporsack 2,5 m3 

Altfenster Holz 
Altfenster PVC 
Altfenster Aluminium 

91401 to 
      82,50 
      27,50 
   kostenlos 

 

Asbestzement (Eternit) 31412 to     124,00  

Baustellenabfälle 91206 to      229,00  

Elektro- und Elektronikgeräte   kostenlos 
Kühlgeräte, Kleingeräte, 

Leuchtstoffröhren, Großgeräte, 
Bildschirmgeräte 

Flachglas 
Pkw-Frontscheibe 

31408 to 
Stk. 

      48,50 
        3,60 

 

Friedhofsabfälle 91702 to     166,60 
Abbuchung vom Leistungskonto 

inkl. Behälter und Transport 

Papier 18718  kostenlos  

Problemstoffe 59305      kostenlos in haushaltsüblichen Mengen 

Reifen Pkw 57502 Stk.        2,75 < 120 cm Durchmesser 

Reifen Traktor 57502 Stk.     105,00 > 120 cm Durchmesser 

Restmüll 91101 to     229,00  

Restmüllsack 60 Liter 91101 Stk.         3,00  

Verpackungen aus Glas, Karton, Metall, 
Verpackungsstyropor 91201  kostenlos in haushaltsüblichen Mengen 

Sämtliche Preise verstehen sich inklusive 10 % Mehrwertsteuer.  
Es gelten die Auftragsbedingungen der Umweltdienst Burgenland GmbH. 

  
Öffnungszeiten Altstoffsammelzentrum Gols:   Mo – Fr 07:30 – 12:00 Uhr und 12:30 – 16:00 Uhr  

                                               jeden 2. Samstag 09:00 – 11:00 Uhr      

 


